
 

 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

 

Numero 11 Data 11-02-2025 

 

 

 

Oggetto:   

 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - DEFINIZIONE TARIFFE DI COMPARTECI-

PAZIONE - APPROVAZIONE ANNO 2025 

 

 

L'anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di febbraio alle ore 17:15, in modalità pre-

senza e/o videoconferenza, ai sensi dell’attuale regolamento approvato con deliberazione 

dell’Organo esecutivo n. 72/2024, previa l’osservanza delle vigenti formalità prescritte dalla legge, 

viene oggi convocata la Giunta comunale, con l’intervento dei suoi componenti Signori: 

COGNOME E NOME CARICA RICOPERTA PRESENTE/ASSENTE 

DE LILLIS MAURO PRIMIO Sindaco Presente 

AFILANI ENNIO Assessore Presente 

IMPERIA SIMONETTA Assessore Presente 

BETTI ANTONIO Assessore Assente 

ZAMPI LUCA Assessore Presente 

MASSOTTI ELISA Assessore Presente 

(*) in videoconferenza 
 

Ne risultano presenti 5 e assenti 1 

 

Assume la Presidenza il Dott. MAURO PRIMIO DE LILLIS in qualità di Sindaco assistito dal SE-

GRETARIO GENERALE Dott. ANDREA ROMANIELLO. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in ogget-

to. 



 

 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 

 
VISTO l’art. 6 del D.L. 28/02/1983 n. 55, convertito nella legge n. 131/83, il quale dispone che: i Comuni 

sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi com-

plessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed en-

trate specificamente destinate; con lo stesso atto vengono determinate le tariffe e le contribuzioni; 

 

CONSIDERATO che: 

▪ tali adempimenti presuppongono l’individuazione dei servizi e quindi la determinazione dei costi di 

ciascun servizio; 

▪ il decreto del Ministro dell’Interno del 31/12/1983 individua le categorie dei servizi cui deve farsi ri-

ferimento per la definizione dei costi percentuali; 

 

PREMESSO che: 

▪ con deliberazione consiliare n. 22 del 27.06.2013 si è provveduto ad approvare il Regolamento co-

munale per il servizio mensa e trasporto scolastico; 

▪ è necessario, ai sensi degli artt.4 e 8 del citato regolamento, provvedere, con propria deliberazione, a 

stabilire modalità di iscrizione, tariffe di compartecipazione ai costi, da parte dell’utenza, riduzioni 

per fratelli, riduzioni per le fasce fragili applicabili in base all’ISEE; 

▪ occorre definire il costo annuale presunto dell’appalto e le possibili entrate da inserire nella parte en-

trante del bilancio 2025 in corso di predisposizione secondo le indicazioni legislative; 

 

CONSIDERATO, ancora, che: 

▪ per quanto riguarda l’iscrizione ai servizi è indispensabile, al fine di consentire la regolare attivazio-

ne degli stessi, consentire l’iscrizione al servizio mensa, in tempo utile per l’organizzazione del ser-

vizio e presumibilmente dal 1 al 30 agosto p.v.; 

▪ in allegato è espressa la proposta delle tariffe da applicare per l’anno scolastico 2025/2026 predispo-

ste dal competente ufficio; 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno approvare le nuove tariffe del servizio mensa scolastica, rinviando a quan-

to già stabilito nel regolamento relativo approvato in Consiglio Comunale, disponendo altresì di demandare 

agli uffici competenti l’adozione di ogni altro atto necessario all’attivazione dei servizi; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dai competenti respon-

sabili, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e, 147 bis, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, allegati al presente atto; 
 

VISTO: 

▪ il Dlgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

▪ l’attuale Statuto comunale; 

 

a voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi per alzata di mano,  

 

D E L I B E R A 

 

1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono integralmente riporta-

te e trascritte; 

2) di approvare la scheda allegata contenente le tariffe dei servizi mensa scolastica per l’anno 2025; 

3) di stabilire che il costo stimato per l’appalto della refezione scolastica per l’anno 2025 è di circa € 

200.000,00; 

4) che la quota stimata prevista a copertura del servizio di mensa scolastica da parte dell’utenza è di cir-

ca € 160.000,00, pari all’80% della spesa sostenuta dall’Ente per l’intero appalto annuale; 

5) la quota prevista quale rimborso da parte del Comune di Rocca Massima per i bambini frequentanti 

le scuole di Cori è di ca. € 15.000,00, mentre quella per i bambini di Cori che frequentano la scuola 

di Rocca Massima è di ca. € 3.000,00. La quota di rimborso da parte del MIUR consolidata negli an-

ni per la quota rimborso docenti è di circa € 18.868,94 (dato relativo al 2024); 

6) di rinviare, per quanto non previsto nel presente atto, al vigente Regolamento comunale per il servi-

zio mensa, di cui al punto 2); 

7) di demandare al Responsabile dell’Area Welfare del Comune di Cori, l’adozione degli atti di accer-

tamento e di impegno economico nonchè ogni provvedimento derivante dall’adozione del presente 



atto; 

8) di dichiarare, con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano e ad esito favore-

vole unanime, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 

4, del D.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

CORI lì, 11-02-2025 

  

Il Sindaco 

  

DOTT. MAURO PRIMO DE LILLIS 

 Il Segretario Generale 

  

DOTT. ANDREA ROMANIELLO 

  

 ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 11-02-2025: 

[X] Perché dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dall’art.134, comma 4 del 

D.lgs. n. 267/2000. 

[] Per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, del D.lgs. n. 

267/2000. 

 

CORI, 11-02-2025 

Il Segretario Generale 

Dott. ANDREA ROMANIELLO 

 



 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA 2 - WELFARE 
In relazione al disposto dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, 
ed in merito alla proposta di deliberazione ad oggetto: 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. DEFINIZIONE TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE - 
APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2025. 

ESPRIME 
  

Parere  Favorevole 
  
  
Cori, lì  06-02-2025 
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 MERLUZZI ELENA 

 
 
 

 



 
 

COMUNE DI CORI 
 

Provincia di Latina 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
In relazione al disposto dell’art.49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, 
ed in merito alla proposta di deliberazione ad oggetto: 
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA. DEFINIZIONE TARIFFE DI COMPARTECIPAZIONE - 
APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2025. 

ESPRIME 
  

Parere Favorevole 
  
  
  
Cori, lì  06-02-2025 
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FEDERICO MARAFINI 

  
 
 
 

 



Comune di Cori
Provincia di Latina

Via della Libertà, 26 Tel. 06966171
SETTORE: Area Welfare  Tel.  06 – 96617267  

Sito internet: www.comune.cori.lt.it   e-mail: servizisociali@comune.cori.lt.it

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - TARIFFE Anno 2025                                 

Tariffe tempo pieno e scuola dell’infanzia

Costo del pasto a carico del Comune di Cori      € 5,05

Superiore a € 20.001,00 di ISEE                   € 5,05

da10.001,00 a 20.000,00  € 3,53

Da 0 a 10.000,00 € 2,52
Esenzione totale solo su valutazione formale dei Servizi Sociali Comunali.

http://www.comune.cori.lt.it/
mailto:servizisociali@comune.cori.lt.it

